11 Beneficium ergò Regularis fit dupliciti modo: Primo, quando in ejus fundatione, per Episcopum, non Abbatem, nisi iurisdictionem habent quasi Episcopalem; Sanchez. d. cap. 29. num. 14. post Dominum & Franc. in d. c. cum de beneficio. num. 9. Hieron. Roderic. in compend. quod regular resolut. 15. num. 27. statuitur, id per Regulares administrandum. Domin. & Franc. d. loc. Rebuff. in praxi. in proem. tit. quodpler

si beneficium. num. 5. & in concord. tit. de collation. §. volumus. verb. regula-
laria. Hojed. de incompatibil. benefic. part. I. cap. ult. num. 9. Altero,
quando beneficium tempore ad legitimam præscriptionem sufficien-
tium vel pluribus regularibus institutis in eo Rectoribus pacifice &
continuo est gubernatum, etiamsi antea vel post in eo ministraverint
aliquando seculares, ut & jam supra diximus.

Ut beneficium regulare, vel sacerdotale, naturam mutet, requiruntur 12.
sex; Sanch. d. cap. 29. ex num. 15. Hieron. Roder. d. tract. resol. 16. num.
18. Nempe; 1. Ut tempore ad legitimam præscriptionem jure desi-
nito (puta quadraginta annis; ut dictum) administratum sit per sæ-
culares, ut fiat sacerdale; vel per regulares, ut fiat regularare; 2. Ut
possidentes id beneficium, sint in eo instituti. Hojed. in d. cap. ult. num.
32. Sanch. d. cap. 29. num. 21. Hieron. Roderic. d. num. 28. vers. secunda.
3. Ut tanquam Rectores, non Vicarii, vel conductitii Clerici admini-
straverint: Tamburin. d. tom. 3. disp. 9. qu. 3. num. 6. 4. Ut Adminini-
stre bene dicendum à Regularibus tanquam regulare, ad hoc, ut transeat
in regulare: Sanch. ibid. num. 23. Roderic. d. num. 28. vers. quarta. Tam-
burin. d. qu. 3. num. 7. secus si gubernantes tanquam sacerdotes ad instar
Clericorum secularium; ut si regularis Ecclesiæ præficiatur Curatæ;
vel si beneficium regulare sacerdotale, vel sacerdale regulari conferatur ex
dispensatione, et si possideatur per tempus quadragenarium: Selva de
benef. part. 53. qu. 11. num. 125. Azor. Inst. moral. part. 2. lib. 3. cap. 26.
qu. 3. vers. & animadvertisendum. 5. Ut conferens, animo & intentio-
ne conferat imprimendi beneficio statum illum quem exprimit: Sanch.
d. loco. num. 25. Roderic. d. num. 27. vers. quinta. 6. Ut ad sit in possi-
dente bona fides. Sanch. d. loc. num. 26. Roderic. d. num. 28. vers. sexta.
Babif. d. lib. & cap. jur. Eccles. univ. d. num. 68.

Nomina Beneficiorum Regularium sex ut plurimum traduntur à 13
Doctoribus: Nempe; 1. Abbatia regularis: de quainc. quanto. de of-
ficio. Ordin. c. cum ad monasterium. de statu Monach. 2. Prioratus Con-
ventualis: Clem. 2. de rescript. 3. Prioratus Claustral: d. c. cum ad
monasterium. & Clem. ne in agro. eod. 4. Prioratus Regularis: 5. Ca-
pellane fundatae in Monasterio Regularium: Rebuff. d. tr. in praem.
tit. quotuplex sit beneficium. num. 6. Sanch. d. cap. 29. num. 27. 6. Mo-
nacha-

[F] 2

nus
sonis
Ecclesiastis

IV.

*Coryi
De Pera
er Benefice*

G

5 2

44 ARNOLD. CORVIN. De Benefic. Ecclesiast.

nachatus, post Gloss. verbo beneficis. in princ. in Clem. 2. de judia. Sén d. tr. part. I. qu. 2. num. 76. Rebuff. d. tit. regularia beneficia. num. 20. Barbosad. loc. num. 69.

14 Regulariter Secularia Beneficia Secularibus, & Regularia Regularibus conferri debent. 6. cum ad nostram. 37. c. officii. 38. de elect. ad cum de beneficio. 5. de prabend. in 6. Concil. Trid. sess. 14. de reform. cap. 10. Nisi Papa dispenset. Barbosd. d. loco. num. 76.

15 Beneficiis enim dictis addi potest tertium genus Beneficii quod extra præscriptionem qualitatis, à persona alterius qualitatis, quam Beneficii exigat natura, possideretur, sed sine natura beneficii prejudicio. Per dispensationem, eo commendato olim ad tempus certum, persona certa hodie, ut plerunque quamdiu Commendatarius vixerit. Quod Beneficium commendatum Commendam vocant: ut si beneficium secularis conferat Papa seculari nomine commendat: nam id est non mutatur beneficii natura, nec si video secularis. vid. can. qui plures. 21. 1. c. nemo deinceps. do elect. in 6. ubi Gloss. ad verb. commendat.

TITULUS X.

De Beneficiis Collegiatis & Simplicibus

S U M M A R I A.

1. Collegiata Beneficia quo. 3. Quæ inter Illa differe.
2. Quæ Non Collegiata. tia.

1. Collegiata Beneficia sunt, in quibus tres vel plures simul per se periorem, probandi auctoritatem habentem, fac. l. 1. I. cum Se natus. 20. ff. de colleg. illic. instituuntur, ut cultui inserviant de vino, faciant corpus, habeantque commune & unum Collegii sigillum, c. sign. facavit de appell. Syndicum areamque comsument. 1. S. quibus. ff. quod cuiusq. univers. nom. c. dilecta. de excess. Pralat. commune refectorium, dormitorium: Guid. Papa. decif. 158. not. in d. dilecta. c. à nolis. de Jure patronat.